

単 価 合 意 書

令和7年6月30日に契約したR7・8松戸管内河川維持工事（R7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月15日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 埼玉県春日部市南1丁目6番9号

氏名 金杉建設株式会社

代表取締役 吉川祐介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		54,724,960	
除草工						
		式	1		33,608,249	
堤防除草工						
		式	1		21,338,852	
除草						
江戸川		m2	16,100	43.07	693,427	
除草	上下逆回転式刈り刃					
江戸川		m2	10,000	101.2	1,012,000	
除草						
江戸川		m2	1,641,000	10.31	16,918,710	
除草						
坂川		m2	44,100	43.07	1,899,387	
除草	上下回転式刈り刃					
坂川		m2	3,900	101.2	394,680	
除草						
坂川		m2	40,800	10.31	420,648	
堤防集草工						
		式	1		12,269,397	
人力集草積込						
江戸川		m2	12,800	39.82	509,696	
機械集草積込						
江戸川		m2	395,000	26.37	10,416,150	
人力集草積込						
坂川		m2	19,900	39.82	792,418	
機械集草積込						
坂川		m2	20,900	26.37	551,133	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分工						
		式	1		12,490,607	
刈草運搬工						
		式	1		4,940,607	
刈草運搬 江戸川 松戸市		m2	191,000	11.13	2,125,830	
刈草運搬 江戸川 流山市		m2	212,000	11.13	2,359,560	
刈草運搬 坂川 松戸市		m2	22,600	11.13	251,538	
刈草運搬 坂川 流山市		m2	18,300	11.13	203,679	
刈草処分工						
		式	1		7,550,000	
刈草処分 松戸市		t	145	25,000	3,625,000	
刈草処分 流山市		t	157	25,000	3,925,000	
堤防養生工						
		式	1		2,616,737	
芝養生工						
		式	1		2,616,737	
施肥	肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	16,200	13.5	218,700	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	7,800	105.9	826,020	
除草 江戸川 流山市		m2	1,900	43.07	81,833	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
江戸川 流山市		m2	46,700	10.31	481,477	
除草						
坂川 流山市		m2	5,800	10.31	59,798	
人力集草積込						
江戸川		m2	8,400	39.82	334,488	
機械集草積込						
江戸川		m2	21,400	26.37	564,318	
機械集草積込						
坂川		m2	1,900	26.37	50,103	
養生処分工						
		式	1		989,635	
刈草運搬工						
		式	1		439,635	
刈草運搬						
江戸川 流山市		m2	37,600	11.13	418,488	
刈草運搬						
坂川 流山市		m2	1,900	11.13	21,147	
刈草処分工						
		式	1		550,000	
刈草処分						
流山市		t	22	25,000	550,000	
清掃工						
		式	1		5,019,732	
塵芥処理工						
		式	1		5,019,732	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	40	9,156	366,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬（堆積塵芥処理工）		m3	40	494. 8	19, 792	
水路等清掃		式	1		4, 633, 700	
河川修繕		式	1		3, 872, 300	
維持修繕工		式	1		3, 872, 300	
維持修繕工		式	1		3, 872, 300	
雑工		式	1		3, 872, 300	
処分費		式	1		32, 000	
直接工事費		式	1		58, 597, 260	
共通仮設費		式	1		4, 231, 000	
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 231, 000	
純工事費		式	1		62, 828, 260	
現場管理費		式	1		18, 440, 000	
工事原価		式	1		81, 268, 260	
一般管理費等		式	1		9, 567, 559	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
業務委託料		式	1		2,506,000	
工事価格		式	1		93,341,819	
消費税相当額		式	1		9,334,181	
工事費計		式	1		102,676,000	

単 価 合 意 書

令和7年6月30日に契約したR7・8松戸管内河川維持工事（R8年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月15日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 埼玉県春日部市南1丁目6番9号

氏名 金杉建設株式会社

代表取締役 吉川祐介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		73,348,679	
除草工						
		式	1		45,729,639	
堤防除草工						
		式	1		32,694,194	
除草						
江戸川		m2	23,900	43.07	1,029,373	
除草	上下回転式刈り刃					
江戸川		m2	14,900	101.2	1,507,880	
除草						
江戸川		m2	2,396,000	10.31	24,702,760	
除草						
坂川		m2	88,100	43.07	3,794,467	
除草	上下回転式刈り刃					
坂川		m2	7,700	101.2	779,240	
除草						
坂川		m2	85,400	10.31	880,474	
堤防集草工						
		式	1		13,035,445	
人力集草積込						
江戸川		m2	12,800	39.82	509,696	
機械集草積込						
江戸川		m2	373,000	26.37	9,836,010	
人力集草積込						
坂川		m2	39,800	39.82	1,584,836	
機械集草積込						
坂川		m2	41,900	26.37	1,104,903	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分工		式	1		13,669,711	
刈草運搬工		式	1		5,394,711	
刈草運搬 江戸川		m2	191,000	11.13	2,125,830	
刈草運搬 江戸川		m2	212,000	11.13	2,359,560	
刈草運搬 坂川		m2	45,100	11.13	501,963	
刈草運搬 坂川		m2	36,600	11.13	407,358	
刈草処分工		式	1		8,275,000	
刈草処分 松戸市		t	161	25,000	4,025,000	
刈草処分 流山市		t	170	25,000	4,250,000	
堤防養生工		式	1		5,522,177	
芝養生工		式	1		5,522,177	
施肥	肥料使用量 300kg/万m2	m2	43,300	13.5	584,550	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	14,500	105.9	1,535,550	
除草 江戸川		m2	5,300	43.07	228,271	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
江戸川		m2	110,000	10.31	1,134,100	
人力集草積込						
江戸川		m2	9,900	39.82	394,218	
機械集草積込						
江戸川		m2	62,400	26.37	1,645,488	
養生処分工						
		式	1		2,030,812	
刈草運搬工						
		式	1		805,812	
刈草運搬						
江戸川 流山市		m2	72,400	11.13	805,812	
刈草処分工						
		式	1		1,225,000	
刈草処分						
		t	49	25,000	1,225,000	
清掃工						
		式	1		6,396,340	
塵芥処理工						
		式	1		6,396,340	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	50	9,156	457,800	
運搬(堆積塵芥処理工)						
		m3	50	494.8	24,740	
水路等清掃						
		式	1		5,913,800	
河川修繕						
		式	1		5,152,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持修繕工		式	1		5,152,400	
維持修繕工		式	1		5,152,400	
雑工		式	1		5,120,400	
処分費		式	1		32,000	
直接工事費		式	1		78,501,079	
共通仮設費		式	1		5,655,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,655,000	
純工事費		式	1		84,156,079	
現場管理費		式	1		24,495,000	
工事原価		式	1		108,651,079	
一般管理費等		式	1		12,501,103	
業務委託料		式	1		2,506,000	
工事価格		式	1		123,658,182	
消費税相当額		式	1		12,365,818	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		136, 024, 000	